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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om inriktningen för den 

statliga riskkapitalfinansieringen och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om expansionslån i 

avfolkningsorter och tillkännager detta för regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa ett avdrag i 

förmånsvärde för personaloptioner i nystartade företag och tillkännager detta för 

regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten 

för juridiska personer att använda investeraravdraget och tillkännager detta för 

regeringen.

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att öka nivån på 

investeraravdraget och tillkännager detta för regeringen.

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att låta det statligt ägda 

företaget Almi Företagspartner AB i större omfattning bjuda in allmänheten att 

investera i de företag man avser att investera i och som därmed medför rätt till 

investeraravdrag, och riksdagen tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Statlig riskkapitalfinansiering

Den statliga riskkapitalfinansieringen bör i högre grad än idag prioritera mindre, 

nystartade tillväxtföretag. Statens insatser på detta område bör inte enbart begränsas av 

just riskkapital, lån eller bidrag utan bör även involvera så kallade Science Parks, 
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innovationskontor och inkubatormiljöer. Överlag ska den statliga 

riskkapitalfinansieringen styras mot de förkommersiella faserna.

Expansionslån

Det finns en generell trend sedan den ekonomiska krisen på 90-talet att bankerna tar 

mindre risker vid företagslån, vilket i sig är sunt, men som drabbar företag på 

avfolkningsorter särskilt hårt. Detta tenderar att ytterligare förstärka utflyttningen, vilket 

är förödande i perspektivet att hela Sverige ska leva. Vad det gäller exempelvis 

industrifastigheter så kräver bankerna generellt en hög grad av eget kapital vid 

investeringar och ett företag som på affärsmässigt goda grunder har för avsikt att 

expandera sin verksamhet kan helt stoppas av detta dilemma.

För att komma till rätta med denna snedvridning av vilja till utlåning i stad kontra 

landsbygd vill Sverigedemokraterna införa en marknadskompletterande fond med 

mycket låga avkastningskrav. Syftet med fonden är att kapital riktas just mot 

investeringar i avfolkningskommuner, då det är där riskerna är extra stora för 

fastighetsinvesteringar och bankerna därmed är mest ovilliga att ge gångbara 

lånevillkor. Ett annat kriterium bör vara att kapitalet riktas till just en 

fastighetsexpansion kopplat till industriell verksamhet. Med industriell expansion just i 

avfolkningskommuner med hög arbetslöshet är samhällsvinsten extra stor. Vi vill därför 

utreda förslag om att införa en särskild fond för expansionslån.

Bättre villkor för personaloptioner

Sverigedemokraterna vill förbättra villkoren för personaloptioner, främst i nya 

innovativa företag med hög risk, vilket kan förbättra kapitalförsörjningen. I ett företags 

tidiga skede kan det vara svårt att knyta till sig rätt kompetens, vilket ofta är intimt 

sammankopplat med lönebildningen och således ytterligare ökar behovet av 

finansiering.

Kapitalförsörjningen i nystartade företag är redan idag ofta ett hinder som resulterar i 

att många potentiella innovationer inte når ända fram. Finansieringsproblemen skulle 

dock delvis kunna avhjälpas av bättre villkor för personaloptioner, där den anställde får 
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ta del av eventuella framtida vinster. Sålunda behöver företagen inte erbjuda lika hög 

lön, men anställda får ett extra incitament att bidra till företagets framgångar.

Vi vill därför utreda förslag om att införa ett avdrag i förmånsvärde för 

personaloptioner i nystartade företag.

Utvecklat investeraravdrag

Svenska folket ska vara ett ägande folk. En betydande del av svenskarnas 

förmögenhet är uppbundet i offentliga och privata fonder inom främst 

pensionssystemen. För gemene man så är dessa tillgångar deras främsta finansiella 

tillgång och de flesta har i övrigt ett relativt begränsat finansiellt kapital. Sverige skiljer 

sig här ifrån andra länder i att en så stor del av kapitalbindningen är bunden i olika 

fonder, vars investeringar inte är tillgängliga för de mindre företagen.

För företagandet i Sverige utgör detta ett hinder då det finns ett samband mellan den 

privata förmögenhetsbildningen och volymen av egenföretagande. I en rapport från 

Svenskt Näringsliv framkommer även att nära 70 procent av finansieringen vid 

företagsstarter och expansion av nya företag utgörs av eget kapital.

Det utvecklade investeraravdraget syftar till att öka tillgången på riskvilligt kapital i 

små bolag och riktar sig idag till fysiska personer. Det innebär att den som köper aktier i 

små företag i enlighet med vissa förutsättningar vid bildandet eller i en nyemission får 

göra ett avdrag för hälften av summan som investeras upp till 1,3 miljoner kronor.

I nuläget nyttjas inte avdraget i den omfattning som ursprungligen var avsett och 

förväntat. Investeraravdraget är ett bra verktyg för att styra riskkapital mot mindre 

företag som annars troligen hade varit mindre intressanta. Sverigedemokraterna ser 

positivt på att vidareutveckla detta avdrag och vill därför utreda möjligheten för 

juridiska personer att utnyttja denna möjlighet samt öka nivån på avdraget.

För att även öka intresset och användandet av avdraget så vill vi även i större 

omfattning låta det statligt ägda företaget ALMI företagspartner AB bjuda in 

allmänheten att investera i de företag man avser att investera i och som därmed medför 

rätt till investeraravdrag.
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